[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2024 г. № 256
О назначении и проведении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире», от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Уставом Калачёвского муниципального района Волгоградской области, постановлением администрации Калачевского муниципального района от 25.12.2023 № 1209 «Об утверждении положения о порядке проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области» на основании обращения комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области от 14.03.2024 г. № 10-17-02/5442 о проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Калачевского муниципального района общественные обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду по объекту "Объемы (лимит и квоты) изъятия охотничьих ресурсов (лось, косуля сибирская, благородный олень, пятнистый олень, барсук) на территории Волгоградской области на период с 01 августа 2024 г. до 01 августа 2025 г. в охотничьих угодьях и государственных охотничьих заказниках регионального значения на территории Волгоградской области".
2. Место, дата и время проведения общественных обсуждений: г. Калач-на-Дону, ул. Революционная, 158, администрация Калачевского муниципального района, 16 апреля 2024 года, 14 час. 00 мин.
3. Заказчиком/исполнителем общественных обсуждений является - комитет природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области. Краткое наименование заказчика/исполнителя: Облкомприроды. ИНН   3442103030, ОГРН 1093459000557. Юридический и фактический адрес: 400074,  г. Волгоград, ул. Ковровская, д.24. Номер телефона: (8442)35-31-01. Факс: (8442)35-31-23. Электронная почта: oblcompriroda@volganet.ru. Контактное лицо, имеющего право представлять интересы заказчика - Шкилева Ольга Александровна. Номер телефона: (8442)30-89-57. Электронная почта: O_Shkileva@volganet.ru.

4. Уполномоченным органом местного самоуправления, ответственным за организацию и проведение общественных обсуждений на территории Калачевского муниципального района является администрация Калачевского муниципального района. Юридический и фактический адрес: 404507, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону, ул. Революционная, 158, тел.:(84472) 3-47-00, 8(8442) 30-61-64, e-mail: ra_kalach@volganet.ru. Контактные данные ответственного лица со стороны администрации Калачевского муниципального района: Кафтина Наталья Юрьевна. Номер телефона 8(84472) 3-45-69.

5. Наименование  планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности - проектируемые объемы (лимит и квоты) изъятия охотничьих ресурсов
на территории Волгоградской области на период с 01 августа 2024 г.
до 01 августа 2025 г.
6. Место реализации: Волгоградская область, территории охотничьих угодий, государственных охотничьих заказников регионального значения.

7. Цель осуществления: Целью намечаемой деятельности является определение объемов лимита и квот) изъятия охотничьих ресурсов (лось, косуля сибирская, благородный олень, пятнистый олень, барсук) на территории Волгоградской области на период с 01 августа 2024 г. до 01 августа 2025 г. в охотничьих угодьях и государственных охотничьих заказниках регионального значения на территории Волгоградской области.
8. Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: с 25 марта 2024 г. по 07 мая 2024 г.

9. Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения:

на официальном сайте комитета природных ресурсов, лесного хозяйства
и экологии  Волгоградской области https://oblkompriroda.volgograd.ru/ в разделе деятельность/информационные и аналитические материалы/информация об общественныхобсуждениях http://oblkompriroda.volgograd.ru/current-activity/analytics/discussions/;

на бумажном носителе по адресу: 404507, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону, ул. Революционная, 158, администрация Калачевского муниципального района.
Сроки доступности объекта общественного обсуждения: с 25 марта 2024 г. по 07 мая 2024 г.

10.  Форма проведения общественного обсуждения: общественные слушания.
   11. Форма и место представления замечаний и предложений:
 Письменно, на бумажном носителе по месту нахождения заказчика (Облкомприроды) по адресу: 400074, г. Волгоград, ул. Ковровская, д. 24
или в электронном виде с темой "Общественное обсуждение" на адрес электронной почты Облкомприроды: oblcompriroda@volganet.ru;

Письменно, на бумажном носителе по месту адресу: 404507, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону, ул. Революционная, 158, администрация Калачевского муниципального района.

12. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Борьба».

13. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Калачёвского

муниципального района
Н.П. Земскова